
"V

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 апреля 2024 года № 1 0 / / /  -ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1329 «О внесе­
нии изменения в пункт 1 ста­
тьи 8 Закона Иркутской обла­
сти «Об организации и разви­
тии системы экологического 
образования и формировании 
экологической культуры на 
территории Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1329 «О внесении 
изменения в пункт 1 статьи 8 Закона Иркутской области «Об организации и 
развитии системы экологического образования и формировании экологиче­
ской культуры на территории Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и 
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области про­
должить работу над указанным проектом закона Иркутской области с уче­
том предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м чте­
нии.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  10 июня 2024 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 1 СТАТЬИ 8 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И 

РАЗВИТИИ СИСТЕМЫ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И ФОРМИРОВАНИИ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 1 статьи 8 Закона Иркутской области от 4 декабря 2008 года 
№ lOl-оз «Об организации и развитии системы экологического образования 
и формировании экологической культуры на территории Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2008, № 3, т. 1; 
2013, № 4, т. 2; 2022, № 62; Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области (www.ogirk.ru), 27 октября 2023 года) изменение, изложив 
его в следующей редакции:

«1) распространение органами государственной власти области, органами 
местного самоуправления муниципальных образований области или 
уполномоченными ими организациями экологической информации, в том числе 
путем ежегодного размещения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» государственного доклада о состоянии и об охране окружающей 
среды в области, ведения Красной книги Иркутской области, в соответствии 
с законодательством;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после для его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ____________________ года
№

http://www.ogirk.ru

